
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

МОЖГИНСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

24 марта 2020 года                       № 86.1 

г. Можга 

 

О назначении дополнительных выборов депутатов  

Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» 

шестого созыва по Северному одномандатному избирательному  

округу №1 и Сюгаильскому одномандатному избирательному округу №8 

 

           В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Совета 

депутатов муниципального образования «Можгинский район» шестого 

созыва по Северному одномандатному избирательному округу №1 и 

Сюгаильскому одномандатному избирательному округу №8 и в соответствии 

с частью 4 статьи 64 Закона Удмуртской Республики от 16 мая 2016 года № 

33-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

районов и городских округов в Удмуртской Республике», Территориальная 

избирательная комиссия Можгинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

        1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета депутатов 

муниципального образования «Можгинский район» шестого созыва по 

Северному одномандатному избирательному округу №1 и Сюгаильскому 

одномандатному избирательному округу №8 на 21 июля 2020 года.  

       2. Опубликовать настоящее постановление и описание границ по 

Северному одномандатному избирательному округу №1 и Сюгаильскому 

одномандатному избирательному округу №8, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, в муниципальном периодическом печатном 

издании (приложение). 

       3. Разместить настоящее постановление и описание границ 

одномандатных избирательных округов, указанных в пункте 1 настоящего  

постановления, на официальном сайте Центральной избирательной комиссии 

Удмуртской Республики.  

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии Можгинского района                          Н.Н.Набиева 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии Можгинского района                          Н. В. Щеклеина 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

              к постановлению Территориальной  

избирательной комиссии Можгинского района  

 от 24 марта 2020 года № 86.1 

 

 

Северный одномандатный избирательный округ №1 

 

Место голосования:  

 

УИК №26/01 - д. Мельниково, ул. Нагорная, д. 10 (Мельниковский СДК); 

УИК №26/02 -  с. Русский Пычас, ул. Центральная, д. 4 (Русско-Пычасский 

СДК); 

УИК №26/03 - с.Пычас, ул.Садовая, д.14 (Пычасский ЦСДК); 

 

В округ входят:  

 

д. Мельниково, д.Брагино, разъезд Карамбай, д. Лесной, д. Подгорная,  

д. Пашур, с. Русский Пычас, д. Русский Уленвай, д. Сырьез, д. Чурашур, 

Дома 1060км,  

с.Пычас: - улицы Вокзальная, Заводская, Зеленая, Кирпичная, Ключевая, 

Красная, Лесная, Линейная, Луговая, Мира, Набережная, Питомная, Речная, 

Совхозная, Сосновая, Строителей, Труда, Чкалова, переулки Водокачный, 

Вокзальный, Набережный, Овражный; 

д. Петухово,  д. Минчегурт, д. Старый Карамбай 
 

 

Сюгаильский одномандатный избирательный округ №8 

  

Место голосования:  

 

УИК №26/24 - ст. Люга, ул. Заводская, д.22 (Люгинский СДК); 

УИК №26/25 -  д. Новый Русский Сюгаил, ул. Ленина, д.37 (МБОУ Русско-

Сюгаильская средняя общеобразовательная школа);  

УИК №26/26 - д. Залесный, з-д Полевой, д.1 (Контора ООО "Зверохозяйство 

Можгинское"); 

УИК №26/27 - ст. Сардан, з-д Больничный, д.2 (Сарданский сельский клуб); 

                               

В округ входят:  

 

д. Новый Русский Сюгаил д. Удмурт Сюгаил, д. Ефремовка,  ст. Сардан,  

д. Залесный, разъезд Сюгаил, ст. Люга 

 

 


